trámite procesal, así como por las agencias en derecho, las cuales se fijan con 

observancia de las tarifas establecidas por el Consejo Superior de la Judicatura en 

el Acuerdo No. PSAA16-10554 de 2016, se fijan agencias en derecho en la suma 

de ciento cincuenta y nueve millones setecientos treinta y siete mil quinientos pesos 

$159.737.500, a cargo de la señora Fabiola del Socorro Restrepo Piedrahíta, y a 

favor del Departamento de Antioquia y de la Concesión Túnel Aburrá Oriente S.A., 

cifra que corresponde al 5% del valor de las pretensiones1920 y que será dividida en 

partes iguales a favor de cada una de las demandadas.

[...]

Piedrahíta, a favor del Departamento de Antioquia y de la Concesión Túnel Aburrá 

Oriente S.A. Las costas serán liquidadas por esta Corporación, de acuerdo con lo 

previsto en el artículo 366 del Código General del Proceso. Como agencias en 

derecho se fija la suma de ciento cincuenta y nueve millones setecientos treinta y 

siete mil quinientos pesos $159.737.500. 

Se deja constancia de que esta providencia fue aprobada por la Sala en la fecha 

de su encabezado y que se firma en forma electrónica mediante el aplicativo 

SAMAI, de manera que el certificado digital que arroja el sistema permite validar la